Pagamento de Empréstimos e Financiamentos e Hedge  (121,2) (72,1) (603,9) (165,4)

 Pagamento de Juros sobre Empréstimos e Financiamentos  (56,5) (30,2) (97,0) (62,9)

 Ações em Tesouraria, Adquiridas  (6,6) 0,0  (10,7) (19,8)

 Pagamento de Dividendos  (31,5) (31,5) (33,5) (31,5)

 Fluxo de Caixa das Atividade de Financiamentos  (120,9) 277,9  (15,8) 132,7

   Saldo Inicial de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  652,5  541,5  863,1  771,6

 Saldo Final de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  492,4  571,1  492,4  571,1

 Variação no Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  (160,0) 29,6  (370,7) (200,5)

Nota: A diferença entre a Demonstração de Fluxo de Caixa e a Demonstração de Fluxo de Caixa Ajustado refere-se basicamente a:
(i) tratamento dos Títulos e Valores Mobiliários (TVM) como Equivalentes de Caixa e (ii) contabilização do hedge de valor justo em
Captações e Pagamentos de Empréstimos e Financiamentos e Hedge.

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 2º Trimestre de 2015

13

ANEXO IV
RESULTADOS POR SEGMENTO – 2T15

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

2T15 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.434,3   12,6   (2,1)   2.444,8   220,6   55,4   (65,4)   2.655,3

Impostos e Cancelamentos (336,4)   (1,1)   -   (337,5)   -   -   -   (337,5)

Receita Líquida 2.097,9   11,5   (2,1)   2.107,3   220,6   55,4   (65,4)   2.317,9

Custo Total (1.475,6)   (4,3)   2,1   (1.477,8)   (33,4)   (6,2)   -   (1.517,4)

Lucro Bruto 622,3   7,2   -   629,5   187,2   49,2   (65,4)   800,5

Despesas com Vendas (404,4)   -   -   (404,4)   (79,2)   (40,5)   52,3   (471,8)

Despesas Gerais e Administrativas (106,9)   (5,9)   -   (112,8)   (0,6)   (5,8)   -   (119,1)

Perda em Liquidação Duvidosa (6,8)   -   -   (6,8)   (78,7)   -   -   (85,5)

Equivalência Patrimonial 22,0   -   (1,2)   20,8   -   -   (20,8)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 0,2   0,0   -   0,2   0,7   0,1   (1,4)   (0,4)

Total de Despesas Operacionais (495,9)   (5,9)   (1,2)   (503,0)   (157,7)   (46,3)   30,1   (676,8)

EBITDA 126,5   1,3   (1,2)   126,6   29,4   2,9   (35,3)   123,6

Depreciação e Amortização (30,9)   (0,1)   -   (31,0)   (1,6)   (0,0)   1,4   (31,2)

EBIT 95,5   1,2   (1,2)   95,6   27,9   2,9   (33,9)   92,5

Resultado Financeiro (105,3)   0,5   -   (104,7)   -   3,9   13,1   (87,7)

Lucro Operacional (9,7)   1,8   (1,2)   (9,1)   27,9   6,8   (20,8)   4,7

IR / CS 12,7   (0,6)   -   12,2   (11,1)   (2,7)   -   (1,7)

Lucro Líquido 3,0   1,2   (1,2)   3,0   16,7   4,1   (20,8)   3,0

Margem Bruta 29,7% 62,4% 0,0% 29,9% 84,8% 88,8% 100,0% 34,5%

Margem EBITDA 6,0% 11,3% 55,3% 6,0% 13,3% 5,3% 54,0% 5,3%

Margem Líquida 0,1% 10,3% 55,3% 0,1% 7,6% 7,4% 31,8% 0,1%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 2º Trimestre de 2015

14

ANEXO V
RESULTADOS POR SEGMENTO – 1S15

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

1S15 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 5.079,1   24,5   (4,1)   5.099,4   433,3   102,4   (127,7)   5.507,4

Impostos e Cancelamentos (737,6)   (2,1)   -   (739,7)   -   -   -   (739,7)

Receita Líquida 4.341,5   22,4   (4,1)   4.359,7   433,3   102,4   (127,7)   4.767,7

Custo Total (3.112,1)   (8,4)   4,1   (3.116,4)   (64,3)   (12,2)   -   (3.192,9)

Lucro Bruto 1.229,3   14,0   -   1.243,4   369,0   90,1   (127,7)   1.574,8

Despesas com Vendas (825,7)   -   -   (825,7)   (154,1)   (74,0)   104,0   (949,8)

Despesas Gerais e Administrativas (210,5)   (11,3)   -   (221,8)   (1,5)   (12,0)   -   (235,3)

Perda em Liquidação Duvidosa (13,0)   -   -   (13,0)   (146,4)   -   -   (159,4)

Equivalência Patrimonial 50,2   -   (2,4)   47,8   -   -   (47,8)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 23,3   0,0   -   23,3   3,5   0,1   (2,8)   24,1

Total de Despesas Operacionais (975,7)   (11,3)   (2,4)   (989,4)   (298,5)   (85,9)   53,4   (1.320,3)

EBITDA 253,6   2,8   (2,4)   254,0   70,5   4,3   (74,2)   254,5

Depreciação e Amortização (62,6)   (0,2)   -   (62,7)   (3,1)   (0,0)   2,8   (63,1)

EBIT 191,1   2,6   (2,4)   191,2   67,3   4,3   (71,5)   191,4

Resultado Financeiro (210,1)   1,0   -   (209,0)   -   8,0   23,7   (177,4)

Lucro Operacional (19,0)   3,6   (2,4)   (17,8)   67,3   12,3   (47,8)   14,0

IR / CS 24,9   (1,2)   -   23,7   (26,9)   (4,9)   -   (8,1)

Lucro Líquido 5,9   2,4   (2,4)   5,9   40,4   7,4   (47,8)   5,9

Margem Bruta 28,3% 62,6% 0,0% 28,5% 85,2% 88,1% 100,0% 33,0%

Margem EBITDA 5,8% 12,3% 58,8% 5,8% 16,3% 4,2% 58,1% 5,3%

Margem Líquida 0,1% 10,8% 58,8% 0,1% 9,3% 7,2% 37,4% 0,1%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 2º Trimestre de 2015

15

ANEXO VI
RESULTADOS POR SEGMENTO – 2T14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

2T14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.748,2   10,2   (1,8)   2.756,6   204,0   40,0   (66,5)   2.934,2

Impostos e Cancelamentos (412,9)   (0,9)   -   (413,8)   -   -   -   (413,8)

Receita Líquida 2.335,2   9,3   (1,8)   2.342,8   204,0   40,0   (66,5)   2.520,3

Custo Total (1.707,6)   (3,2)   1,8   (1.709,0)   (27,9)   (3,7)   0,8   (1.739,8)

Lucro Bruto 627,6   6,1   -   633,7   176,1   36,3   (65,6)   780,5

Despesas com Vendas (415,8)   -   -   (415,8)   (74,9)   (30,1)   55,8   (465,0)

Despesas Gerais e Administrativas (101,4)   (4,7)   -   (106,2)   (0,5)   (5,4)   -   (112,1)

Perda em Liquidação Duvidosa (7,1)   -   -   (7,1)   (74,8)   -   -   (81,8)

Equivalência Patrimonial 21,4   -   (1,1)   20,3   -   -   (20,3)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 8,1   0,0   -   8,1   5,8   0,1   (1,4)   12,6

Total de Despesas Operacionais (494,9)   (4,7)   (1,1)   (500,7)   (144,4)   (35,4)   34,2   (646,4)

EBITDA 132,7   1,4   (1,1)   133,0   31,7   0,9   (31,4)   134,2

Depreciação e Amortização (27,6)   (0,1)   -   (27,7)   (1,6)   (0,0)   1,4   (27,9)

EBIT 105,1   1,3   (1,1)   105,3   30,1   0,9   (30,1)   106,3

Resultado Financeiro (79,9)   0,3   -   (79,5)   -   2,8   9,8   (67,0)

Lucro Operacional 25,3   1,6   (1,1)   25,8   30,1   3,7   (20,3)   39,3

IR / CS 1,4   (0,5)   -   0,8   (12,0)   (1,5)   -   (12,6)

Lucro Líquido 26,6   1,1   (1,1)   26,6   18,1   2,2   (20,3)   26,6

Margem Bruta 26,9% 65,8% 0,0% 27,1% 86,3% 90,8% 98,7% 31,0%

Margem EBITDA 5,7% 14,9% 63,0% 5,7% 15,5% 2,3% 47,3% 5,3%

Margem Líquida 1,1% 11,9% 63,0% 1,1% 8,8% 5,5% 30,5% 1,1%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 2º Trimestre de 2015

16

ANEXO VII
RESULTADOS POR SEGMENTO – 1S14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

1S14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 5.439,1   20,1   (3,5)   5.455,7   399,1   70,8   (124,7)   5.800,8

Impostos e Cancelamentos (842,3)   (1,8)   -   (844,0)   -   -   -   (844,0)

Receita Líquida 4.596,8   18,3   (3,5)   4.611,6   399,1   70,8   (124,7)   4.956,8

Custo Total (3.355,0)   (6,4)   3,5   (3.357,9)   (54,0)   (7,4)   1,8   (3.417,6)

Lucro Bruto 1.241,8   11,9   -   1.253,7   345,1   63,4   (122,9)   1.539,2

Despesas com Vendas (835,7)   -   -   (835,7)   (139,4)   (51,5)   105,1   (921,6)

Despesas Gerais e Administrativas (199,0)   (9,4)   -   (208,5)   (1,0)   (10,8)   -   (220,3)

Perda em Liquidação Duvidosa (11,8)   -   -   (11,8)   (145,5)   -   -   (157,3)

Equivalência Patrimonial 43,9   -   (2,0)   41,9   -   -   (41,9)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 14,1   0,0   -   14,1   7,2   0,1   (2,8)   18,7

Total de Despesas Operacionais (988,5)   (9,4)   (2,0)   (999,9)   (278,7)   (62,2)   60,4   (1.280,4)

EBITDA 253,3   2,5   (2,0)   253,8   66,4   1,2   (62,5)   258,8

Depreciação e Amortização (54,5)   (0,2)   -   (54,7)   (3,3)   (0,0)   2,8   (55,2)

EBIT 198,8   2,3   (2,0)   199,1   63,1   1,2   (59,7)   203,7

Resultado Financeiro (154,6)   0,7   -   (153,9)   -   5,5   17,8   (130,6)

Lucro Operacional 44,2   3,0   (2,0)   45,2   63,1   6,7   (41,9)   73,1

IR / CS 3,0   (1,0)   -   2,0   (25,2)   (2,7)   -   (25,9)

Lucro Líquido 47,2   2,0   (2,0)   47,2   37,9   4,0   (41,9)   47,2

Margem Bruta 27,0% 64,8% 0,0% 27,2% 86,5% 89,5% 98,5% 31,1%

Margem EBITDA 5,5% 13,4% 56,9% 5,5% 16,6% 1,7% 50,1% 5,2%

Margem Líquida 1,0% 10,9% 56,9% 1,0% 9,5% 5,7% 33,6% 1,0%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 2º Trimestre de 2015

17

ANEXO VIII